АДМИНИСТРАЦИЯ БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2020 г.						                                            № 313
г.Бийск

Об утверждении перечня организаций Бийского района, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», приказом МЧС РФ от 14.11.2008 г. № 687
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» и в целях выполнения мероприятий по гражданской обороне,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить перечень организаций Бийского района, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне.
2.Начальнику отдела ГОЧС и МР Администрации Бийского района (Фоминых Д.В.) до 10.06.2020 г. уведомить  руководителей организаций, предприятий и учреждений, о включении в перечень организаций Бийского района, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бийского района.
4.Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления по газификации Мальцева В.А.

Глава района       [image: ]                                                        В.Ф. Трухин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации                                                     Бийского района
от  26.05.2020 г. № 313

Перечень
организаций Бийского района обеспечивающих выполнение
 мероприятий местного уровня по гражданской обороне
	№ п/п
	Наименование организации
	Выполняемые мероприятия

	1.
	Администрация Бийского района

	проведение мероприятий по гражданской обороне, разработка и реализация плана гражданской обороны и защиты населения;

	2.
	ЛТЦ Алтайского филиала ОАО «Ростелеком»
	оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	3.
	16 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ
«2 отряд ФПС по Алтайскому краю»
	борьба с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	4.
	ПЧ ГПС края
ПЧ ГПС № 5 с. Сростки

	5.
	Отдел обеспечения полномочий в области лесных отношений по Бийскому лесничеству Управления лесами

	6.
	МУ МВД России «Бийское»
	восстановление и поддержание порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

	7.
	Администрация Бийского района
	восстановление функционирования необходимых коммунальных служб в военное время, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	8.
	Филиал ПАО «МРСК-Сибири «Алтайэнерго»

	9.
	16 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ
«2 отряд ФПС по Алтайскому краю»

	10.
	Бийский участок ООО «Газпром газораспределение Барнаул»

	11.
	МУП «Энергетик»

	12.
	ООО «Первомайское ЖКХ»

	13.
	ГУП ДХ АК «Юго-Восточное ДСУ» подразделение ДСУ-10

	14.
	СПК «Колхоз им. Ленина»

	15.
	ООО «Агро-Русь»

	16.
	ООО АП «Светлоозерское»

	17.
	ОАО «Племзавод «Сростинский»

	18.
	ОАО «Промышленный»

	19.
	ООО агрофирма «Птицефабрика Енисейская»

	20.
	ООО «Семеновод»

	21.
	Филиал ПАО «МРСК-Сибири «Алтайэнерго»
	проведение мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки

	22.
	КГБУЗ «Бийская ЦРБ»
	захоронение трупов в военное время

	23.
	ТОУ Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г. Бийске, Бийском районе…

	24.
	«Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края в               г. Бийске»

	25.
	МУП «Энергетик»

	26.
	КГБУЗ «Бийская ЦРБ»
	первоочередное жизнеобеспечение населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	27.
	КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи г.Бийск»

	28.
	Администрация Бийского района

	29.
	СПК «Колхоз им. Ленина»

	30.
	ООО АП «Светлоозерское»

	31.
	ООО агрофирма «Птицефабрика Енисейская»

	32.
	«Управление ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края в               г. Бийске»
	обнаружение и обозначение районов, подвергшихся радиоактивному, химическому, биологическому или иному заражению;
санитарная обработка населения, обеззараживание зданий и сооружений, специальная обработка техники и территорий

	33.
	ТОУ Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г. Бийске, Бийском районе…

	34.
	Администрация Бийского района
	обеспечение мероприятий по приему эвакуируемого населения

	35.
	МБОУ «Малоугреневская СОШ»

	36.
	Администрации Муниципальных образований Бийского района:
Администрация Большеугреневского сельсовета;
Администрация Верх-Бехтемирского сельсовета;
Администрация Верх-Катунского сельсовета;
Администрация Заринского сельсовета;
Администрация Енисейского сельсовета;
Администрация Калининского сельсовета;
Администрация Лесного сельсовета;
Администрация Малоенисейского сельсовета;
Администрация Малоугреневского сельсовета;
Администрация Новиковского сельсовета;
Администрация Первомайского сельсовета;
Администрация Светлоозерского сельсовета;
Администрация Сростинского сельсовета;
Администрация Усятского сельсовета;
Администрация Шебалинского сельсовета.
	оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
участие в борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
участие в борьбе восстановлении и поддержании порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
участие в захоронении трупов в военное время;
участие в проведении мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки;
участие в обеспечении мероприятий по приему эвакуируемого населения

[bookmark: _GoBack]

image1.emf